
XXIV Inauguracja Roku Akademickiego w WSFIZ

W najstarszej na Podlasiu i jednej z najstarszych uczelni niepublicznych w Polsce zainaugurowano rok akademicki
2016/2017. Uroczystości odbyły się 8 października w Auli Kongresowej Wyższej Szkoły Finansów i Zarządzania w
Białymstoku. W oficjalnym otwarciu nowego roku akademickiego udział wzięli studenci, kadra naukowa i władze Uczelni, a
także przedstawiciele władz samorządowych i wojewódzkich - Członek Zarządu Województwa Podlaskiego Bogdan Dyjuk
oraz wojewoda podlaski Bohdan Paszkowski. Nowy rok akademicki zainaugurował Rektor WSFiZ doc. dr Edward
Hościłowicz.



Członek Zarządu Bogdan Dyjuk podczas wystąpienia wskazywał na trudną sytuację
uczelni wyższych spowodowaną niżem demograficznym.
- W 2010 r. w województwie podlaskim było ponad 13 tys. maturzystów, w tym roku
maturę zdawało 9100 osób, to ogromny spadek w krótkim czasie – mówił Bogdan Dyjuk
– Dlatego, aby przyciągnąć studenta oferta uczelni musi być interesująca, a właśnie
takie dobre propozycje edukacyjne ma Wyższa Szkoła Finansów i Zarządzania.

Jak mówił marszałek Dyjuk  „każda uczelnia szuka swojego miejsca na mapie
akademickiej naszego województwa” .
- Uczelnie musza poszukiwać  takich obszarów, które mogą być uzupełnieniem oferty
edukacyjnej, a także dźwignią rozwojowa naszego województwa, po to  aby maturzyści
nie musieli szukać ośrodków akademickich poza naszym regionem – bo to najczęściej
kończy się tym, że opuszczają nasz region na zawsze  – podkreślał. 
Marszałek, jako przykład dobrego kierunku rozwoju Uczelni wskazywał nawiązywanie
współpracy z ośrodkami akademickimi  zza wschodniej granicy.

Rektor WSFiZ Edward Hościłowicz podkreślał, że Uczelnia  stawia na praktyczne
wykorzystanie wiedzy akademickiej. 
- Jako uczelnia o profilu praktycznym szczególna uwagę przywiązujemy do relacji z
praktyką gospodarczą i relacji z instytucjami otoczenia biznesu- mówił Edward
Hościłowicz – 
Dlatego już od przyszłego miesiąca każdy student będzie mógł nieodpłatnie prowadzić
działalność gospodarczą w ramach Centrum Przedsiębiorczości i Innowacji w WSFiZ.
To pozwoli praktykować wiedzę w warunkach rynkowych.
Rektor wyraził też nadzieję, że  zainteresuje to nie tylko  studentów Uczelni, ale także
tych którzy chcą spróbować własnej działalności nie ponosząc ryzyka założenia własnej
firmy .  

Wyższa Szkoła Finansów i Zarządzania w Białymstoku została założona w 1993r.  W
ciągu 23 lat dyplom ukończenia studiów I i II stopnia otrzymało ponad 24 tys.
studentów. Studia podyplomowe i MBA ukończyło około 5,5 tys. osób. 
- W zdecydowanej większości zasilili oni firmy i instytucje naszego regionu.- podkreślał
rektor uczelni Edward Hościłowicz -  Absolwentów naszej uczelni spotykamy na
stanowiskach kierowniczych średniego i wyższego szczebla. Często zakładają własne
firmy. 95 % absolwentów naszej uczelni w ciągu roku od ukończenia studiów opłaca
składki na  ubezpieczenie społeczne, co oznacza, że są zatrudnieni lub prowadzą firmy
– dodał.

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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